МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76

ИМЕНИ Д. Е. ВАСИЛЬЕВА»

П Р И К А З

от 16.05.2025 г.                                                                                   № 214 - ОД

Об открытии 10-х классов профильного обучения

 в 2025-2026 учебном году

В целях создания условий для  дифференциации и индивидуализации

обучения с учетом интересов, склонностей и способностей обучающихся, в

соответствии с пунктами 3.4., 3.10 Устава МАОУ СОШ № 76, утвержденного

постановлением Администрации городского округа «Город Лесной» от

01.09.2014 № 1682 (в редакции от 12.04.2016  № 536, 10.11.2017  № 1399),

муниципальным заданием МАОУ СОШ № 76 на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов, утвержденным постановлением администрации

городского округа «Город Лесной» от 14.03.2025 № 56, Положением о классах

профильного обучения в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д. Е.

Васильева», утвержденным приказом от 12.05.2016 г. № 127-ОД, Положением

о приемной, предметной и конфликтной комиссиях  для организации и

проведения индивидуального отбора обучающихся в классы профильного

обучения МАОУ СОШ № 76, утвержденным приказом от 12.05.2016 г. № 128-

ОД, на основании решения Педагогического совета (протокол от 16.04.2025 г.

№ 3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МАОУ СОШ № 76 с 01.09.2025 года два 10-х класса

профильного обучения общим количеством 44 обучающихся (по 22 человека в

каждом классе) с делением на группы по профилям:

- социально-экономический профиль (предметы углубленного изучения –

математика, экономика, право);

- естественно-научный профиль (предметы углубленного изучения –

математика, химия, биология);

- технологический профиль ФМ (предметы углубленного изучения –

математика, физика);

- технологический профиль ИМ (предметы углубленного изучения –

математика, информатика);

10-е классы непрофильного обучения в 2025-2026 учебном году не открывать.

2. Организовать индивидуальный отбор в 10 класс с углубленным

изучением отдельных предметов с 07.07.2025 г.

3. Возложить ответственность за прием заявлений и организацию

индивидуального отбора на Коржову Е.А., заместителя директора.

4. Возложить ответственность за прием документов для индивидуального

отбора на Щербакову Н.Е., секретаря МАОУ СОШ 76.

5. Установить дату начала индивидуального отбора обучающихся в 10-е

классы профильного обучения 14 июля 2025 года.

6. Прием заявлений вести по предварительной записи по тел. 6-22-59

(секретарь – Щербакова Наталья Евгеньевна).

7.  Установить срок подачи письменных заявлений родителей (законных

представителей) выпускников 9 классов о зачислении в 10 класс не позднее

14:00 часов 11 июля 2025 года.

8. Утвердить состав предметной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в группу 10 класса социально-

экономического профиля (прилагается).

9. Утвердить состав предметной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в группу 10 класса естественно-

научного профиля (прилагается).

10. Утвердить состав предметной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в группу 10 класса технологического

профиля (прилагается).

11. Утвердить состав приемной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в 10-е классы профильного обучения

МАОУ СОШ № 76 в 2025-2026 учебном году (прилагается).

12. Утвердить состав конфликтной комиссии по вопросам организации и

проведения индивидуального отбора обучающихся в 10-е классы профильного

обучения МАОУ СОШ № 76 в 2025-2026 учебном году (прилагается).

13. Председателям предметных, приемной и конфликтной комиссий

Королевой Н.А., Семяшкиной О.С. организовать проведение процедуры

индивидуального отбора при приеме или переводе в 10-е классы МАОУ СОШ

№ 76 в 2025-2026 учебном году.

14. Определить сроки проведения этапов отбора до 21.07.2025 г.

15. Объявить результаты индивидуального отбора 21.07.2025 г.

16. Организовать с 22.07.2025 по 25.07.2025 г. прием оригиналов

документов на зачисление учащихся, успешно прошедших индивидуальный

отбор. Ответственный – секретарь Щербакова Н.Е.

17. На основании результатов индивидуального отбора и принятых

документов издать приказ о формировании 10-х классов с углубленным

изучением отдельных предметов на 2025-2026 учебный год – не позднее 25

июля 2025 года.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 76

Приложение № 1

к приказу по МАОУ СОШ № 76

от 16.05.2025 г. № 214 – ОД

Состав предметной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в группу 10 класса

социально-экономического профиля МАОУ СОШ № 76 в 2025-2026 учебном году.

1. Председатель - Королева Н. А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.

Члены предметной комиссии:

2. Колмогорова Т.М.– учитель математики;

3. Кочурина Е.В. – учитель математики;

4. Сидорова И.Р. – учитель истории и обществознания;

5. Дегтерева О.А. – учитель истории и обществознания.

Приложение № 2

к приказу по МАОУ СОШ № 76

от 16.05.2025 г. № 214 – ОД

Состав предметной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в группу 10 класса естественно-

научного профиля МАОУ СОШ № 76 в 2025-2026 учебном году.

1. Председатель - Королева Н. А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.

Члены предметной комиссии:

2. Колмогорова Т.М.– учитель математики;

3. Кочурина Е.В. – учитель математики;

4. Дмитриева Г.А.  – учитель химии;

5. Лобанова Т.В. – учитель биологии.

Приложение № 3

к приказу по МАОУ СОШ № 76

от 16.05.2025 г. № 214 – ОД

Состав предметной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в группу 10 класса

технологического профиля МАОУ СОШ № 76 в 2025-2026 учебном году.

1. Председатель - Королева Н. А., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.

Члены предметной комиссии:

2. Колмогорова Т.М.– учитель математики;

3. Кочурина Е.В. – учитель математики;

4. Болотова Н.В. – учитель информатики;

5. Ширинкин С.В. – учитель физики

Приложение № 4

к приказу по МАОУ СОШ № 76

от 16.05.2025 г. № 214 – ОД

Состав приемной комиссии для организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в 10-е классы профильного обучения

 МАОУ СОШ № 76 в 2025-2026 учебном году.

1. Председатель – Семяшкина О.С., директор МАОУ СОШ № 76.

Члены приемной комиссии:

2. Коржова Е.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

3. Глазырина С.В.– председатель родительского комитета МАОУ СОШ № 76 (по

согласованию);

4. Полоумов М.В. – ведущий специалист МКУ «Управление образования

администрации городского округа «Город Лесной» (по согласованию).

Приложение № 5

к приказу по МАОУ СОШ № 76

от 16.05.2025 г. № 214 – ОД

Состав конфликтной комиссии по вопросам организации и проведения

индивидуального отбора обучающихся в 10-е классы профильного обучения

 МАОУ СОШ № 76 в 2025-2026 учебном году.

1. Председатель – Семяшкина О.С., директор МАОУ СОШ № 76.

Члены конфликтной комиссии:

2. Королева Н. А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

3. Тимкачева Е.В. - заместитель директора по воспитательной работе;

4. Кочнева Г.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

5. Охотникова В.Е. – педагог-психолог;

6. Глазырина С.В.– председатель родительского комитета МАОУ СОШ № 76 (по

согласованию)